
Zápis z 2. zasedání rozšířeného kolegia rektora, které se konalo 

dne 3. prosince 2019 od 9,00 hodin v Malé aule Karolina 

 
Přítomni: 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA – rektor Univerzity Karlovy 

Prof. Miroslav Bárta, Dr. 

PhDr. Ivan Duškov 

Prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

MUDr. Josef Fontana 

Mgr. Václav Hájek 

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 

Ing. Roman Karaš 

Doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška,Ph.D. 

Doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

Mgr. et Mgr. Hana Kosová 

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

Prof. RNDr. Jan Kratochvíl,DrSc. 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 

Tomáš Lacina 

Prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

Doc. RNDr. Markéta Lopatková, Ph.D. 

Ing. Jiří Macoun 

Doc. Mgr. Jiří Mrázek, Th.D. 

Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

Ing. Jakub Papírník 

Ing.Arch.Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

Doc. MGr. Petr Pokorný. Ph.D. 

Doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 

MUDr. Milan Prášil, MBA 

Ing. Antonín Rezek 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

Mgr. Anna Shavit, Ph.D. 

Doc. Sergey Slobodyan, M.A., Ph.D. 

Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

Prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. 

MUDr. Milan Štengl, Ph.D. 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 

Mgr. Petr Valo 

Doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D. 

Prof. RNDr. Petr Volf, CSc. 

Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

Prof. Ing. František Zahálka 

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

 

 

Omluveni: 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc.. 

Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc 



 2 

Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. 

Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 

Mgr. Michal Zima 

 

 

1. Vystoupení rektora Univerzity Karlovy prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrSc. 

 

Pan rektor přítomné přivítal na 2. zasedání RKR 

 

Pan rektor informoval členy RKR o následujících tématech: 

1. Ing. Karaš byl pověřen agendou kvestora. Výběrové řízení na kvestora/kvestorku je vypsáno 

s deadlinem 6. ledna2020 

2. Poděkování za podílení na oslavách 17. listopadu 

3. Upozornění na řadu publikací, které vyšly k 17. listopadu 

4. K okupační stávce v Karolinu 

5. Ekologie na UK  

6. téma vztahu s Čínou, Česko čínské centrum 
7. Probíhá hodnocení doktorských studií 

8. Zvažování pomoci sociálně slabším studentům s poplatky spojené s přihlašováním ke studiu 

9. Dopis děkanům o personálních nákladech v projektech OP VVV 

10. Probíhá příprava hodnocení vědy 

11. Probíhají jednání Reprezentativní komise MŠMT 

12. Projednání zrušení BIOCEV z.s.p.o. 

13. Čerpání rozpočtu 1. 1. – 30. 9. 2019  

14. Ke kauze převod prostředků Koleje a menzy 

15. FHS – jednání – rozpis splácení půjček 

16. Přiděleny další projekty v rámci OP VVV 

17. 4. 11. 2019 se uskuteční setkání s University of Zurich 

18. Poděkování za setkání koordinační rady společenských věd 

19. Uzavření nové smlouvy s CEFRES 

20. Poděkování za účast na společném projektu s AV - Týden vědy 

21. Informace o připomínkách ke strategickému záměru 

22. Lednové setkání děkanů, ředitelů součástí a vedoucích odborů s rektorem 
23. Gratulace panu pror. Bártovi a doc. Brábkovi za ocenění Česká hlava a prof. Sokolovi za Hlávkou 

cenu. Informace k uděleným Cenám MŠMT 
24. Byl poslán dopis rektora ohledně investic – do 20. prosince reakce fakult 

25. Investiční plán  - naplnění Mikuláše, vnitrofakultní půjčky 

 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace pana rektora na vědomí. 

 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Prorektorka Wildová 
- Poděkování za akreditace  

- 10. 12. 2019 proběhne schůzka k Joint degree 

 

Prorektor Bárta 

- Poděkování za součinnost při propagaci univerzity a jejích akcí 

 



 3 

Prorektor Hála 

- Informace o podepsání dopisu pana rektora k výstavbě 

 

Karaš 

- Poděkování za odpovědné průběžné čerpání rozpočtů  

 

Prorektorka Králíčková 

- Informace k  metodickým schůzkám  -  dotazy na studijní odbor  

- 4 EU+ - příprava infrastruktury, blížící se setkání v Paříží a v Kodani 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. Reflexe souhrnné studie z výzkumu doktorského studia na UK a návrhy opatření na zlepšení 

jeho podmínek a výsledků 

(členka kolegia rektora Lopatková) 

 
Členům rozšířeného kolegia rektora byla předložena zpráva o reflexi Souhrnné studie z výzkumu 

doktorského studia na Univerzitě Karlově a návrhy opatření na zlepšení podmínek a výsledků. 

 

Závěr: RKR bere zprávu na vědomí a doporučuje realizaci navržených opatření 
 

4. Přehled dat o doktorském studiu na Univerzitě Karlově za ak. Rok 2018/2019 

(členka kolegia rektora Lopatková) 

 

Členům RKR byla předložena data o doktorském studiu na Univerzitě Karlově za ak. Rok 2018/2019 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo zprávu na vědomí 

 

5. Změna Zásad programů Progres 

(prorektor Royt) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora UK byl předložen k informaci materiál, jehož předmětem je změna Zásad 

programů Progres (opatření rektora č. 16/2016 ve znění opatření rektora č. 9/2018) 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo na vědomí předložený materiál 

 

6. Přehled horizontální prostupnosti napříč fakultami UK 

(prorektorka Wildová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen přehled horizontální prostupnosti na fakultách UK. 

 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo předložený materiál na vědomí. 

 

 

 

7. Různé 

- Pan rektor avizoval termín příštího zasedání RKR 13. 1. 2020 

- Členka kolegia rektora Mgr. Shavit  informovala o plánovaných schůzkách na PR oddělení fakult 

ohledně kampaně k oslovení nových studentů-uchazečů.  



 4 

- Pozvání pana rektora na Vánoční koncert 19. prosince 2019 a na Reprezentační ples Univerzity 

Karlovy 17. ledna 2020 

- Informace pana rektora o budoucí náměstkyni MŠMT pro řízení sekce ekonomické Mgr. Pavle 

Katzové. 

 

 

 

Zapsala:  Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek 

 

Schválil: prof. Tomáš Zima, rektor UK 

 

Příští rozšířené kolegium rektora se bude konat 13. ledna 2020 od 10,00 hodin v Malé aule Karolina. 

 
 
 


